Sacerdotes et laici, mirabiles consequi possunt effectus. Ego ipse vidi pagos totaliter in manibus communistarum et post mutationem Sacerdotis etiam vultum pagi totaliter mutasse ita ut tota administratio in manibus catholicorum veniret. Defectus catholicorum est in primis deficientia disciplinae ita ut non omnes arcte oboediant directionibus Superiorum.

14. Lex ieiunii Eucharistici benigne reducta ab Ecclesia occasionem dedit multis et variis interpretationibus ita ut nonnulli abusus irrepserint. Bonum videretur si praecisatio de sensu concessionis daretur a competentis auctoritate.

15. Dicitur quod clerus non est amplius sufficiens ad munera sibi propria implenda. Notandum tamen mihi videtur quod distributio non sit aequae facta. Ubi antea temporibus unus Sacerdos sufficiebat, hodie facile inuenies praesertim apud religiosos quinque vel sex iuvenes.

16. Etiam distributio mediorum ad vitam necessarium indiget correctione, quia multi superabundant omnibus mediis et multi etiam deficient necessariis.

17. S. Congregatio Seminariorum et Universitatum Studiorum instructionem edit in qua hortabantur rectores scholarum et collegiorum catholicorum qui assumunt docentes laicos utriusque sexus, ut diligenter observent Leges Statutas de stipendio et modo tractandi docentes, semper praesentibus oculis habentes quod hi laborant pro pane quotidiano suo et familiae. Et ideo non solum res est iustitiae sed et caritatis eos convenienter tractare. Vere ingratum est audire aliquando docentes huiusmodi protestare quod recurrendo ad communistas facilius obtineretur iusta accommodatio.

18. Quia multi sunt missionarii qui in persecutione comunista sinensi mala passi sunt et venit ut missionarii isti saepe interrogentur de persecutione et de experientia ab ipsis facta, in his occasionibus repetitis vicibus accidit ut aliquando, bona aut mala fide, nescio, describunt falsa, amplificata et imprudenter dicta. Legi libellum in quo missionarius describebat suam captivitatem, quem superior alicuius Instituti prohibuit ut intraret in domibus sibi subiectis, quia falsa dicebat. Etiam « Crociata Missionaria » publicavit relationem acceptam sed quae falso monstrabat missionarium a communistis vexatum, quod verum non erat. Hoc factum occasio fuit ut « l'Unità », ephemerides comunista, scriberet: si missionarii falsa publicant contra nos, signum est quod vera facta de quibus nos accusare possint, non habent.

In meis peregrinationibus causa functionum religiosarum audivi referre a Sacerdotibus et laicis facta quaedam a quodam missionario narrata, quae mihi constat falsa fuisse. Errant ergo qui adhuc putant licitum esse facere mala, ut eveniant bona.

19. Repetitis vicibus interrogatus fui quomodo missionarius qui

semper uti pauper est habitus, possit tales eleemosynas distribuere ut benefactor insignis haberi possit. Explicationem mihi dederunt, quod tempore expulsionis potuit feliciter abscondere et secum ferre capitalia missionis et ideo propter hoc possibilitatem nunc eleemosynas largiendi possidere.

20. His ultimis temporibus nonnullae prodierunt novae versiones S. Scripturae, quae omnes contendunt se melius referre sensum auctoris. Desideraretur tamen cognoscere qualem versionem praeferat Ecclesia.

21. Discussum est ab aliquibus num conveniat mutare linguam liturgicam latinam cum italica; sed fere omnes reprobant propositum. Vellent ergo ut in unaquaque Natione lingua vernacula introducat.

22. Sciunt omnes quanta severitate et cura S. Congregatio Rituum tractet causas Servorum Dei; sed mei muneris puto notandum quod promotores causarum non semper eadem gravitate et cura agere, unice solliciti ut obtineatur Decretum introductionis causae.

✠ LAURENTIUS MARIA BALCONI
Archiepiscopus tit. Hierapolitanus in Phrygia

276

Exc.MI P. D. ALBERTI CASTELLI

Episcopi tit. Ierichuntini

Manliani in Sabinis, die 30 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Veneratae epistolae Eminentiae Tuae Rev.mae (Prot. N. 1 C/59-2591) rescribens, sequentia argumenta in Concilio Oecumenico discutienda, utpote pro communi Ecclesiae bono utilia, submitte proponere audeo:

1. Adversus hodiernas tendentias sic dictas humanisticas quae technicum progressum nimis extollentes parvi vel nihili supernaturalia faciunt, Personam, Opera et Doctrinam Domini Nostri Iesu Christi in lucem proferre apprime necessarium duco, dogma praesertim Mystici Corporis illustrando.

Haec praecipue veritas inculcari debet: Nec progressum temporalem cum consequentibus bonis obtineri posse, nisi ratio habeatur de supernaturalibus bonis deque doctrinis quae Salvatoris Incarnatio mundo attulit quaeque Ecclesia docet et tuetur, quamquam Regnum Dei non est de hoc mundo (Io. 18, 36).

Asserentibus nostra problemata humana esse, ideoque ab hominibus mediis exclusive humanis solvenda, animadvertendum est Hominem Iesum Christum praesentem esse, qui nonnisi stulte inepteque ignorari potest.

Christus homo personaliter dum inter nos degeret, sequentibus vero saeculis mediante Ecclesia, hominum problemata nec ignoravit nec desepxit, verum omnia sub luce principium supernaturalium resolvit.

Poterunt ita determinari relationes quae intercedunt inter Christi redemptionem et hominum temporalem felicitatem, inter vitam politicam et religiosam, inter instituta socialia et ecclesiastica; praecipue autem necessitas absoluta et praeminens christianae caritatis stabilietur.

2. Ad viam fratribus separatis ut ad ovile redeant struendam, Concilium Oecumenicum *ens quoddam* excitare deberet cuius sit munus omnia colligere quae a fratribus separatis agitur vel imprimitur, in primis vero eorum iudicia et praeiudicia circa Catholicam Ecclesiam; et eorum reactiones ad singula acta Ecclesiae. Attente demum praescrutanda erunt omnia conanima eorum ad aliqualem unitatem uno aliove modo assequendam adhibita.

Hoc ens concipi posset uti *centrum studii* quod excitet et coordinet apud unam vel aliquas Catholicas Universitates universas catholicas activitates quae student amplius perfectiusque ecclesias separatas cognoscere earumque conversionem iuxta normas supremae Auctoritatis procurare.

Centrum ipsum advigilare quoque deberet super omnes catholicas activitates quae ad unionem assequendam utcumque adlaborant, eum in finem ut si eadem sanae prudentesque exstent foveantur, si e contra inepto zelo moveantur vel per vias falsas periculosasque incedant, corrigantur.

Talis entis fundamentum erunt aptae declarationes circa salutem exclusive in Ecclesia assequendam, circa vocationem omnium hominum ad redemptionem, itemque circa Hierarchicam constitutionem Ecclesiae.

3. Valde optandum puto ut Concilium Oecumenicum normas ferat ad vitandum ne sacerdotes directa administratione bonorum temporarium, praecipue immobilium, (uti praedia praesertim beneficialia) graventur, quod si eveniat liberius suae sanctificationi iidem sacerdotes operam dare, itemque feliciter sacro ministerio incumbere valebunt.

Equidem modo pars cleri curae animarum addicti cotidie praeoccupationibus ordinis oeconomici et pecuniarii opprimitur: exinde non rari lugendi oriuntur conflictus parochum inter et paroecianos cum gravi iactura pro personali aestimatione parochi et consequenter — quod peius — pro efficacia eius sacri ministerii. Adde praedia paroecialia non raro in peiori versari conditione quam cetera: parochum, utpote terrae

dominum, a subditis automaticè inter capitalistas annumerari ideoque inter pauperum hostes.

Si e contra sacerdotes et parochi potirentur, sicut universi eiusdem classis — puta magistri, functionarii, etc. — adaequato salario seu retributione, cum subsidiis pro expensis cultus et operum paroecialium, vel per status contributa vel per dioecesanam administrationem, nemo non videt quam facilius sacerdotes ipsi ad suum sacerdotalem colendum spiritum, ad studia explenda praesertim pro sermonibus parandis et pro catechisticis instructionibus meditandis, et pro directione animarum in confessionibus recte procuranda, incumbere assidue possent, ne dicam de operibus educativis, socialibus et caritativis excitandis et dirigendis.